Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601
С сертификатом соответствия
и паспортом изделия можно
ознакомиться на сайте:
VALFEX.RU
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
СТЫКОВАЯ СВАРОЧНАЯ МАШИНА
С МЕХАНИЧЕСКИМ ПРИВОДОМ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ

Штамп или печать торгующей организации Штамп о приемке
С условиями гарантии СОГЛАСЕН:
Покупатель (подпись/расшифровка)
Гарантия 24 месяца со дня продажи изделия.
По вопросам гарантийного характера, рекламаций и претензий к качеству изделий обращаться по адресу:
600027, Владимирская обл., г. Владимир, Суздальский пр-т, д. 47, корп. 1. Тел. +7 (4922) 40-05-35. E-mail: pretenz@valfex.ru
При предъявлении претензии к качеству товара, покупатель представляет следующие документы:
1. Заявление в произвольной форме, в котором указываются:
 -  название организации или Ф.И.О. покупателя;
 -  фактический адрес;
 -  контактные телефоны;
 -  название и адрес организации продавца;
 -  краткое описание дефекта.
2. Документ, подтверждающий покупку изделия (накладная,
квитанция).
3. Настоящий заполненный гарантийный талон.
Отметка о возврате или обмене товара:
Дата «          »                                         20            г.  Подпись
Изготовитель: ZHUJI CIWU CHAONENG ELECTRICAL EQUIPMENT FACTORY
HUANGTONG VILLAGE,CIWU TOWN,ZHUJI CITY,ZHEJIANG PROVINCE,CHINA ,311815
Произведено по заказу: ООО «ТЕПЛОСЕТЬ»
Юридический адрес: 129223, г.Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Останкинский, пр-кт Мира, д. 119 стр. 553 , помещ. 1/1
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601 2
1. Назначение
1.1. Стыковая сварочная машина с механическим приводом ТМ VALFEX предназначена для контактно-стыковой сварки полимерных труб диаметром
от 63 мм до 200 мм. Представляет собой надежный, удобный в эксплуатации аппарат с механическим приводом. Применяется в полевых
условиях, на строительной площадке, в цеху и в стесненных условиях для стыковой сварки полиэтиленовых и полипропиленовых труб. Может
эксплуатироваться в различных климатических и температурных условиях.
1.2. Область применения
 -  Монтаж внутренних и наружных инженерных систем (водоснабжение), работы в ограниченном пространстве и работы на уже смонтированных
трубах;
 -  Монтаж внутренних и наружных инженерных систем (водоотведение), работы в ограниченном пространстве и работы на уже смонтированных
трубах.
2. Комплект доставки
Табл.1
№ Наименование VF.200.M.1600
1 Механический центратор 1
2 Электрический торцеватель 1
3 Электрический нагреватель 1
4 Бокс для хранения электрического торцевателя и нагревателя 1
5 Паспорт 1
3. Технические характеристики
Табл.2
№ Характеристика Ед. изм. VF.200.M.1600
1 Напряжение питания В 220
2 Частота тока Гц 50
3 Мощность электрического нагревателя Вт 1600
4 Мощность электрического торцевателя Вт 850
5 Общая мощность Вт 2450
6 Диапазон температур электрического нагревателя °С до 270
7 Погрешность в температуре °С ±5
8 Диаметры свариваемых труб мм 63, 75, 90, 110, 125, 140, 160, 180, 200
9 Диаметр нагревателя мм 220
10 Толщина нагревателя мм 20
11 Вес нетто кг 60
12 Размер упаковки мм 700х590х530
4. Устройство и принцип работы
Стыковая сварочная машина TM VALFEX
с механическим приводом представляет собой